
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo na akci:
Monitoring kvality vody v jezeře Most
Kód akce: A1036
č. objednatele: KOH/Kr/092/2015 + D1
č. zhotovitele: 298/2015

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:  xxxxxxx, vedoucí střediska Kohinoor
  xxxxxx, technický pracovník oddělení sledování vod
a správy území střediska Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

Povodí Ohře, státní podnik
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

IČO 70889988
DIČ CZ70889988

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Chomutov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. A 13052

Číslo účtu: xxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Zbyňkem Folkem, generálním ředitelem

Ve věcech smluvních: Ing. Jindřich Břečka, technicko-provozní ředitel

Ve věcech technických: xxxxxxx, ředitel závodu Chomutov

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XIII. odst. 8. a článkem VI. odst. 3 smlouvy o dílo na akci
„Monitoring kvality vody v jezeře Most“, kód akce A1036 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže
uvedeného dne, měsíce a roku výše citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 4. 6. 2015
pod č. KOH/Kr/092/2015 a uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým mění odst. 1. článku VI. Smlouvy,
nahrazují stávající přílohu č. 1 Smlouvy, vkládají nový článek XII Smlouvy a přečíslovávají stávající
články XII a XIII Smlouvy.



2/4
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo „Monitoring kvality vody v jezeře Most“, kód akce: A1036

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1

Důvodem uzavření Dodatku č. 1 je snížení smluvní ceny díla.

V uzavřené Smlouvě byla jako maximální cena díla dohodnuta částka 1 613 009,00 Kč bez DPH.
Skutečná cena díla stanovená na základě objemu poskytnutého plnění a faktur vystavených
zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem činí 1 612 906,00 Kč, což je o 103,00 Kč méně.

II. Změna smlouvy

1. Článek VI. odst. 1 Smlouvy ve znění:

„Cena díla je stanovená jako maximální a vyplývá z nabídky zhotovitele, kterou objednatel vyhodnotil
v rámci vyhlášené podlimitní veřejné zakázky na služby jako nejvhodnější a tuto skutečnost uvedl
v „Rozhodnutí veřejného zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky“ pod č. j. 2015/6598/PKÚ/NŘZ
ze dne 30. 4. 2015, které nabylo právní moci dne 22. 5. 2015. Fakturace bude probíhat dle skutečně
provedených a vzájemně odsouhlasených soupisů prací s výkazem výměr.

Cena celkem bez DPH 1 613 009,00 Kč
Sazba DPH 21,00 %
Výše DPH 338 731,89 Kč
Cena celkem včetně DPH v platné výši 1 951 740,89 Kč

V případě změny sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za dílo bez DPH připočítána sazba DPH
v % platná v době vystavení faktury.

Sestavení ceny díla je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy o dílo (oceněný soupis prací s výkazem
výměr). Jednotkové ceny uvedené v tomto oceněném soupisu prací (prací prováděných v rámci
poskytovaných služeb) s výkazem výměr jsou pevné do doby dokončení prací dle předmětu díla.
Těmito cenami budou oceněny veškeré případné změny rozsahu prací (prací prováděných v rámci
poskytovaných služeb) vzájemně odsouhlasené objednatelem a zhotovitelem.“

se zcela ruší a nahrazuje tímto novým zněním:
„Skutečná cena díla je stanovena na základě skutečného objemu plnění poskytnutého zhotovitelem
objednateli na základě této smlouvy o dílo a představuje součet všech zhotovitelem vystavených
a objednatelem schválených faktur a činí:

Cena celkem bez DPH 1 612 906,00 Kč

Vyčíslení skutečné ceny díla je uvedeno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy o dílo, ve které
je uveden oceněný soupis prací s výkazem výměr (Rozpočet) dle uzavřené smlouvy o dílo
a dle objemu skutečně provedených prací za celé smluvní období. Tato příloha č. 1 Dodatku č. 1
smlouvy o dílo zcela nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací s výkazem
výměr).“

2. Smlouva se doplňuje o nový článek XII tohoto znění:

„Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě o dílo
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou
jednat i při plnění této smlouvy o dílo a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze Smluvních stran, včetně jejích
zaměstnanců podle platných právních předpisů.



3/4
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo „Monitoring kvality vody v jezeře Most“, kód akce: A1036

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Palivového kombinátu Ústí, státní podnik (dále jen „PKÚ, s. p.“) zejména s Etickým kodexem
PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ, s. p. (http://www.pku.cz). Zhotovitel se při
plnění této smlouvy o dílo zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/p1=1458),
dále s Etickým kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře,
státní podnik. Objednatel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání
dodržovat zásady a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha
umožňuje.

5. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti;
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.“

3. Stávající článek XII. Smlouvy se přečíslovává na článek XIII. a stávající článek XIII. Smlouvy
se přečíslovává na článek XIV.

4. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

2. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné Palivovým kombinátem Ústí,
státním podnikem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku
(www.pku.cz).

3. Informace o zpracování osobních údajů prováděné Povodím Ohře, státním podnikem, včetně
účelu a důvodu zpracování jsou uveřejněny na http://www.poh.cz/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/d-1369/p1=1459.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento
Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

6. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech stejnopisech o čtyřech stranách, každý s právem
originálu, obě smluvní strany obdrží dva výtisky.

7. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že ho nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

http://www.pku.cz/
http://www.pku.cz/


4/4
DODATEK č. 1 smlouvy o dílo „Monitoring kvality vody v jezeře Most“, kód akce: A1036

8. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Oceněný soupis prací s výkazem výměr
dle uzavřené Smlouvy a dle objemu skutečně provedených prací za celé smluvní období.

V Chlumci dne 19. 12. 2019 V Chomutově dne 20. 12. 2019

                   Ing. Petr Lenc     Ing. Jindřich Břečka
ředitel technicko-provozní ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Povodí Ohře, státní podnik
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	I. Důvod uzavření Dodatku č. 1
	II. Změna smlouvy

